
 
 

UCHWAŁA NR LXV/379/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany rodzaju miejscowości Raj i Kolonia Raj z „Przysiółek” na „Wieś”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1, 2 i ust 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (tj. Dz. U z 2019 r. poz. 1443 z późn. zm.), Rada Miejska w Solcu 
nad Wisłą uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Raj i Kolonia Raj z „Przysiółek” na 
„Wieś”. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec nad Wisłą. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 
 
 

Tadeusz Szczerba 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 lutego 2023 r.

Poz. 1624



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr LXV/379/2023 

Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

 

 

Minister Spraw Wewnętrznych  

i Administracji  

za pośrednictwem  

Wojewody Mazowieckiego 

 

Wniosek w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z „Przysiółek” na „Wieś”. 

 

Rada Miejska w Solcu nad Wisłą na podstawie art. 8 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1443) zwraca 

się z wnioskiem o dokonanie zmiany określenia rodzaju miejscowości 1) Raj-część wsi Kolonia 

Nadwiślańska, na Raj-wieś; 2) Kolonia Raj-część wsi Kolonia Nadwiślańska- na Kolonia Raj-wieś. 

Zgodnie z § 6 pkt 4 rozporządzenia ministra rozwoju, pracy i technologii z dnia 21 lipca 2021 r. 

w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów, nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej 

części miejscowości. Dla przysiółków Raj i Kolonia Raj stanowiących część wsi Kolonia Nadwiślańska 

prowadzona jest odrębna numeracja porządkowa, co jest niezgodne z wyżej opisanym rozporządzeniem. 

W związku z powyższym w celu dostosowania prowadzonej ewidencji do obowiązujących przepisów 

oraz w celu zachowania dotychczasowej numeracji w wymienionych miejscowościach, proponuje się 

zmianę rodzaju miejscowości z przysiółków na odrębne wsie. 

Zgodnie z art. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych (Dz.U. nr 166, poz. 1612 z późn.zm) wieś oznacza jednostkę osadniczą 

o zwartej lub rozproszonej zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych z nimi 

usługowych lub turystycznych, nieposiadającą praw miejskich lub statusu miasta. Raj i Kolonia Raj 

odpowiadają tej definicji. Raj i Kolonia Raj położone są na gruntach należących do obrębu 

geodezyjnego Kolonia Nadwiślańska. W wyniku zmiany rodzaju miejscowości nie przewiduje się 

podziału obrębu geodezyjnego Kolonia Nadwiślańska, którego częścią nadal pozostanie Raj i Kolonia 

Raj. Zmianie nie ulegnie także numeracja porządkowa budynków, ponieważ dla w/w miejscowości 

prowadzona jest osobna numeracja porządkowa. Zmiana nie wpłynie na zmianę wydanych 

i wydawanych dotychczas dokumentów urzędowych, tj. dowodów osobistych, prawa jazdy, 

zaświadczeń, decyzji czy zezwoleń, aktów sądowych i notarialnych, w związku z czym zmiana rodzaju 

miejscowości nie pociągnie za sobą żadnych skutków finansowych. Uznanie Raj i Kolonia Raj 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1624



odrębnymi wsiami usankcjonuje nazwy, które są w obiegu od lat, używane i stosowane nie tylko przez 

mieszkańców, ale również inne instytucje.  

Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1443 ze zm.) przy ustalaniu urzędowych nazw 

miejscowości określa się również rodzaj danej miejscowości. Do określenia i zmiany rodzaju 

miejscowości stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące ustalania i zmiany ich nazwy, o których mówi 

art. 8 ww. ustawy. Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 

znoszona na wniosek Rady Gminy, na której obszarze położona jest miejscowość. Rada Gminy 

przedstawia wniosek Ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 

Wojewody. W przypadku zmiany rodzaju miejscowości zamieszkanej, Rada Gminy zobowiązana jest 

wcześniej przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości w trybie, o którym 

mowa w art. 5a ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Konsultacje społeczne 

zostały przeprowadzone w dniach od 28 listopada 2022 r. do 12 grudnia 2022 r. w oparciu o Uchwałę 

Rady Gminy Nr XXIX/143/2016 z dnia 25 października 2016 r. w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Solec nad Wisłą, oraz Zarządzenia 

Nr 117/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Solec nad Wisłą z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Raj (przysiółek, 

część wsi Kolonia Nadwiślańska), Kolonia Raj (przysiółek, część wsi Kolonia Nadwiślańska) na Raj 

(wieś), Kolonia Raj (wieś). Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych byli stali 

mieszkańcy Sołectwa Kolonia Nadwiślańska uprawnieni do głosowania w wyborach powszechnych. 

Jako rodzaj konsultacji ustalone zostały anonimowe badania ankietowe skierowane do mieszkańców. 

W wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji do tutejszego urzędu dostarczono 24 ankiety, 

w których jednogłośnie opowiedziano się za zmianą rodzaju miejscowości.  

Wobec powyższego, mając na uwadze potrzebę doprowadzenia danych zawartych w Wykazie 

urzędowych nazw miejscowości i ich części do zgodności ze stanem faktycznym oraz w celu 

uregulowania spraw związanych z numeracją porządkową prowadzoną dla przedmiotowych 

nieruchomości Rada Miejska w Solcu nad Wisłą wnosi jak na wstępie.   

 

 

 

Załączniki: 
1. Zarządzenie Nr 117/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Solec nad Wisłą z dnia 16 listopada 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych związanych ze zmianą rodzaju miejscowości Raj 

(przysiółek, część wsi Kolonia Nadwiślańska), Kolonia Raj (przysiółek, część wsi Kolonia 

Nadwiślańska) na Raj (wieś), Kolonia Raj (wieś). 

2. Protokół sporządzony dnia 13 grudnia 2022 r. na okoliczność przeprowadzenia konsultacji społecznych 

związanych ze zmianą rodzaju miejscowości Raj (przysiółek, część wsi Kolonia Nadwiślańska), Kolonia 

Raj (przysiółek, część wsi Kolonia Nadwiślańska) na Raj (wieś), Kolonia Raj (wieś). 

3. Opinia Starosty Lipskiego GKKN.6620.9.3.2023 z dnia 25 stycznia 2023 r. 

4. Mapa z zaznaczonymi granicami miejscowości, których dotyczy wniosek. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1624


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-02-09T08:32:45+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




